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Z MAGISTRATU:  
 

SRIPT PRO NA OFF PLUS CAMERZE 

Za nami półmetek festiwalu Off Plus Camera. Najważniejszym 

wydarzeniem dziś (18 kwietnia, środa) będzie wręczenie nagród SCRIPT PRO 

oraz premiera filmu Rolanda Joffé „Gdy budzą się demony".  

O godzi. 18:30 w kinie Kijów.Centrum odbędzie się uroczysta gala wręczenia 

nagród SCRIPT PRO. Konkurs organizowany jest przez Szkołę Wajdy oraz festiwal Off 

Plus Camera, a jego głównym zadaniem jest wspieranie debiutujących scenarzystów. 

Podczas gali odbędzie się premiera filmu Rolanda Joffé „Gdy budzą się demony”, na 

której będzie obecny sam reżyser dzieła. 

Jak co dzień organizatorzy zapraszają na liczne spotkania z reżyserami, które 

odbędą się po projekcjach filmowych w kinie ARS. Po seansie „Big Love” (godzina 16:30) 

odbędzie się rozmowa z reżyserem filmu Barbarą Białowąs. Na pytania widzów 

odpowiadać będzie również Rebecce Thomas („Elektrick Children” – godzina 19.00) oraz 

Emiliano Corapiemu („Sulla strada di casa” – godzina 21.15). 

Jak wygląda irański ślub? Widzowie przekonają się, oglądając „A Cube of Sugar” w 

reżyserii Seyyed Reza Mir-Karimi. Czy film odkryje tajemnice rodziny wydającej za mąż 

najmłodszą z córek, dowiedzą się ci, którzy wybiorą się o godz. 19:00 do kina Agrafka. W 

Kinie pod Baranami o godz. 19:30 izraelski reżyser Oren Moverman przedstawi historię 

mężczyzny będącego na zakręcie życia. „Rampart” to kryminał o policjancie z Miasta 

Aniołów. 

O godz. 19:15 w kinie Ars będzie można zobaczyć film „Tyranozaur”. To 

pełnometrażowy debiut Paddy’ego Considine’a, który zdobył Nagrodę Jury na festiwalu 

Sundance w 2011 r. Opowiada o rozwijającym się uczuciu pomiędzy alkoholikiem a 

kobietą, która jest mocno związana ze swoją wiarą chrześcijańską. O godz. 18:00 w 

Alchemii będzie można zobaczyć „Toksyczną miłość”. Karl Golden debiutuje opowieścią o 

młodym chłopaku Nikko, który po zerwaniu z dziewczyną próbuje wielokrotnie odebrać 

sobie życie. Powoduje to szereg nieprzewidzianych zdarzeń, często tragicznych w 

skutkach. 

Po obejrzeniu filmu z sekcji „Nowe Kino Brytyjskie” organizatorzy zachęcają do 
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pozostania w Alchemii. O godz. 20:00 wyświetlony zostanie „Mosquita y Mari” Aurory 

Guerro. Dwie latynoskie nastolatki pochodzące z zupełnie różnych domów nawiązują 

bliższą niż komukolwiek by się wydawało przyjaźń. Dodatkowe informacje o festiwalu są 

dostępne na stronie www.offpluscamera.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WARSZTATY ZE SŁAWOMIREM IDZIAKIEM  

Sławomir Idziak – jeden z najwybitniejszych operatorów filmowych, 

nominowany do Oscara za zdjęcia do filmu Helikopter w ogniu – oraz zaproszeni 

przez niego wybitni specjaliści z branży filmowej poprowadzą w Krakowie VII 

edycję Pleneru Film Spring Open 2012. Warsztaty rozpoczynają się już w piątek 

(27 kwietnia) w Przegorzałach i potrwają do niedzieli (6 maja). 

„Jesteśmy dumni, że druga edycja tych wyjątkowych warsztatów zrealizowana 

będzie ponownie w Krakowie, a ich współorganizatorem jest Krakow Film Commission, 

jednostka działająca w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego” - podkreśla 

Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Film Spring Open 2012 to trwający dziesięć dni plener filmowy, podczas którego 

spotykają się młodzi twórcy filmowi z całego świata, aby pod opieką inicjatora 

wydarzenia - Sławomira Idziaka - i wielu wybitnych profesjonalistów, rozwijać swoje 

pomysły i realizować filmy. W Krakowie gościć będziemy młodych twórców z wielu krajów 

europejskich, w tym roku m.in. z Grecji, Finlandii, Francji, Niemiec, Polski, Słowacji, 

Szwecji, Wielkiej Brytanii. 

Program Plenerów Film Spring Open 2012 obejmuje m.in. warsztaty tematyczne 

(w tym praktyczne testy sprzętu i oprogramowania) oraz prezentacje profesjonalistów. 

Oprócz kontynuacji Warsztatów 3D oraz Warsztatu Dokumentalnego tematem wykładów 

będzie interaktywna dramaturgia, spotkania z wybitnymi twórcami oraz nowe modele 

produkcyjne filmów niskobudżetowych. 

W teorię ale także w praktykę wprowadzać będą jedni z najlepszych znawców 

tematu. Jako wykładowców zaproszono wybitnych profesjonalistów z branży. W ich 

gronie znaleźli się m.in.: Neil Corbould (SFX), Bogdan Dziworski (reżyser dokumentalny), 

Kaspar Kallas (postprodukcja), Janusz Józefowicz (reżyser), Detlev Buck (reżyser), Jan 

Komasa (reżyser), Tomasz Bagiński (reżyser) oraz Platige Image, Andrzej Jakimowski 

(reżyser), Lech Majewski (reżyser), Daniele Siragusano (stereografer), Andrzej Waluk 

(stereografer), Łukasz Baka (stereografer), Robert Chaciński (digital image technician), 

jak również przedstawiciele CD Projekt RED Studio (twórcy gry Wiedźmin 2: Zabójcy 

królów) oraz Google/YouTube (prezentacja możliwości jakie YouTube daje Twórcom w 

zakresie promocji treści oraz ich monetyzacji). 

Podczas tegorocznych plenerów uczestnicy wezmą także udział w interaktywnym 

widowisku filmowym. Wszystkie filmy realizowane na warsztatach będą powiązane z 

występem muzycznym zespołu hipiersoniK. Ścieżka dźwiękowa z tego wydarzenia będzie 
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osią czasu i wyznaczy ramy czasowe dla pozostałych wątków. Oznacza to, że kolejne 

ścieżki filmowe mogą prezentować wydarzenia mające miejsce w innej przestrzeni ale w 

dokładnie tej samej chwili. Film Spring Open pokaże wybrane filmy w Internecie na 

specjalnym Interaktywnym Interfejsie (Film Spring Player) oraz na Film Spring Channel 

na YouTube, dzięki czemu filmy realizowane przez uczestników plenerów osiągną 

wielomilionową widownię na całym świecie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MIASTO WALCZY Z NIELEGALNYM SPALANIEM ŚMIECI  

143 mandaty na kwotę 16400 złotych, 9 wniosków do sądu, 59 pouczeń – 

to efekt kontroli prywatnych nieruchomości pod kątem nielegalnego spalania 

odpadów w piecach, prowadzonych przez miasto w sezonie grzewczym 2011 – 

2012.  

 Od ponad trzech lat Straż Miejska wspólnie z inspektorami z Wydziału 

Kształtowania Środowiska UMK przeprowadzają  kontrole domowych palenisk.  

 W ramach akcji, w sezonie grzewczym 2011 - 2012 funkcjonariusze i urzędnicy 

skontrolowali 1349  prywatnych posesji. Podczas kontroli ujawniono nielegalne spalanie 

odpadów w 211 nieruchomościach. W związku z tymi wykroczeniami strażnicy nałożyli 

143 mandaty karne na kwotę 16 400 zł, skierowali 9 wniosków do sądu oraz pouczyli 59 

osób. Pobrano również do analizy 33 próbki popiołu z pieców.  

Funkcjonariusze i inspektorzy sprawdzali też umowy i rachunki na wywóz 

nieczystości stałych i płynnych. Ujawniono przy tym 893 nieprawidłowości, w wyniku 

których nałożono 622 mandaty na kwotę 85 380 złotych, skierowano 24 wnioski do sądu 

oraz pouczono 283 osoby. Kontrolujący wykryli również jedno przestępstwo polegające 

na zrzucie ścieków do kanalizacji miejskiej bez zawarcia umowy.  

Straż Miejska przypomina, że spalanie odpadów z naruszeniem przepisów ochrony 

środowiska jest wykroczeniem w myśl artykułu 71 Ustawy o odpadach. Każdy, kto pali 

śmieci w nieprzystosowanych do tego paleniskach, podlega karze więzienia lub grzywny, 

która może wynieść nawet 5 tys. złotych! 

Zdaniem specjalistów w zakresie ochrony środowiska, spalanie śmieci w 

przydomowych paleniskach to jedna z głównych przyczyn sezonowego pogarszana się 

powietrza. Proceder ten wywołuje również katastrofalne skutki dla naszego zdrowia -  

podczas spalania odpadów powstają szkodliwe związki chemiczne powodujące liczne 

choroby, zwłaszcza u dzieci. Atakowany jest m.in. układ oddechowy -  pojawiają się 

kaszel i duszności, mogą też wystąpić reakcje alergiczne na skórze.  Szczególnie 

niebezpieczne dla zdrowia jest spalanie odpadów z tworzyw sztucznych. Przy spalaniu 

odpadów w niskich temperaturach (od 200 do 500 stopni C) - a takie panują w 

przydomowych piecach - do atmosfery wydobywa się niczym nie oczyszczony dym, 

zawierający szkodliwe substancje np. tlenki azotu, dwutlenek siarki, metale ciężkie (np. 

kadm, nikiel, ołów, rtęć), związki chloru, fluoru. Dla przykładu, spalając w domowym 
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piecu 1 kilogram odpadów z polichlorku winylu PVC (butelki plastikowe, folie, skaj, itp.) 

wytwarzamy aż 280 litrów gazowego chlorowodoru, który w połączeniu z parą wodną 

tworzy kwas solny. Szczególnie niebezpieczne są powstające przy spalaniu tworzyw 

sztucznych w niedostosowanych do tego domowych paleniskach rakotwórcze i toksyczne 

związki chemiczne zwane dioksynami. Ich działanie polega na powolnym, ale skutecznym 

uszkadzaniu rozmnażających się komórek w organizmach żywych, uszkadzaniu narządów 

wewnętrznych, wywoływaniu wysypek alergicznych, działaniu mutagennym, 

teratogennym i kancerogennym. Toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się dopiero 

po kilkudziesięciu latach np. w postaci chorób nowotworowych. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl/ jan.machowski@um.krakow.pl) 
WIELKIE SPRZĄTANIE KRAKOWA  
Trwa wielkie sprzątanie Krakowa. Do najbliższego poniedziałku strażnicy 

miejscy z wolontariuszami z firmy Sabre Holdings uprzątną najbardziej 

newralgiczne punkty w mieście.  

W ramach akcji uprzątnięto już zaniedbane posesje przy ulicy Szlak i Worcella. 

Strażnicy i wolontariusze pracowali również w rejonie pętli tramwajowych przy ul. 

Kamiennej i ul. Wieczystej. Zebrano dużą ilość butelek, śmieci, starych mebli, opon.  

Do poniedziałku zaplanowano sprzątanie Plant, terenów zielonych biegnących od 

regionalnego Dworca Autobusowego w stronę Alei 29 Listopada, brzegów rzeki Białuchy, 

ul. Stella Sawickiego przy pasie startowym (stare lotnisko), ul. Spadochroniarzy, 

Cieślewskiego (rejon garaży), Zalewu Zakrzówek (przy głównym wjeździe), brzegów 

rzeki Rudawy przy Błoniach Krakowskich, terenu zielonego koło jeziora przy ulicy 

Szuwarowej, potoku Sudoł do ulicy Strzelców, ul. Powstańców (fort Batowice). 

Wyboru terenów dokonano na podstawie analizy zgłoszeń wpływających do Straży 

Miejskiej, obserwacji poszczególnych terenów przez strażników rejonowych, a także w 

oparciu o spotkania z mieszkańcami w Radach Dzielnic. Swoje propozycje dołączyli 

również sami pracownicy Sabre Holdings. 

Przypomnijmy, że miasto nawiązało także współpracę ze Służbą Więzienną  dzięki 

czemu od  ponad dwóch lat osadzeni m.in. „pod okiem” strażników miejskich 

resocjalizują się pracując na rzecz utrzymania czystości w mieście. Dotychczas 

więźniowie pracowali przede wszystkim przy zbieraniu śmieci, papierów, ulotek, ogłoszeń 

i plakatów. Pomagali też likwidować nielegalne wysypiska śmieci. W zimie odśnieżali 

chodniki, a po powodzi czyścili alejki i nabrzeże Wisły.  

W ramach porozumienia z miastem więźniowie pomagają  także w zadaniach 

realizowanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Około dziesięciu 

więźniów dziennie regularnie pomaga ZIKIT - owi w sprzątaniu ulic m.in. w sprzątaniu 

ulic, zrywaniu nielegalnych ulotek, odmulaniu chodników. (KS, 

kinga.sadowska@um.krakow.pl) 
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 O TURYSTYCE W KRAKOWIE 

„Korzyści i szanse deglomeracji turystyki w Krakowie i Małopolsce” to 

tytuł konferencji organizowanej przez Krakowską Izbę Turystyki, która 

rozpocznie się w najbliższy piątek (20 kwietnia) o godz. 10:00 w Hotelu Galaxy 

(ul. Gęsia 22a). Patronat nad wydarzeniem objął Prezydenta Miasta Krakowa. 

Konferencja skierowana jest do organizatorów turystyki przyjazdowej, hotelarzy 

specjalistów od marketingu i sprzedaży, z działów bankietów, restauratorów, 

przedstawicieli atrakcji turystycznych i przedstawicieli samorządów. 

„Deglomeracja turystyki w czasie i przestrzeni prowadzi do wydłużenia sezonu 

turystycznego, ale także zwiększa liczbę wizyt po sezonie turystycznym. Dlatego 

powinniśmy się skupić na kreowaniu i rozwoju produktów posezonowych i obejmujących 

swoim zasięgiem nie tylko Stare Miasto i Kazimierz. Promocja Krakowa wraz z regionem 

Małopolski doprowadzi do wydłużenia średniego czasu pobytu turysty w naszym regionie, 

jak i częstszego korzystania z usług poza centrum Krakowa” – uważają organizatorzy. 

„Realizując naszą misję od 20 lat i uczestnicząc w dynamicznym rozwoju turystyki 

w Krakowie, staramy się budować pozytywny wizerunek naszego miasta. Próba 

deglomeracji turystyki przyjazdowej doprowadzi do jeszcze lepszego rozwoju tej gałęzi 

gospodarki. I taki właśnie cel stawiamy sobie w jubileuszowym dla nas roku 2012” – 

dodają. 

W programie konferencji znajdą się m.in. prezentacje dotyczące dobrych praktyk 

w zakresie deglomeracji turystyki w krajach europejskich; tradycji i zwyczajów 

związanych ze świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy w Małopolsce i wykorzystaniu 

tych wydarzeń w produktach turystycznych; modernizacji i nowej oferty Domu 

Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach oraz posezonowych wydarzeń kulturalnych w 

Krakowie. Odbędą się także dwa panele dyskusyjne: „Podgórze muzealne” oraz „Nowa 

Huta za czasów PRL i współcześnie”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie 

www.kit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POMÓŻ MŁODYM - ZDOLNYM 
W najbliższy piątek (20 kwietnia) o godz. 17:00 w Holu Kamiennym 

magistratu będzie można licytować  obrazy i inne prace plastyczne. Dochód z 

aukcji wesprze uzdolnioną młodzież z Prokocimia. Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski objął aukcję honorowy patronatem.  

„Pod młotek” przeznaczono prace plastyczne podarowane zarówno przez 

uczestników zajęć w Młodzieżowym Domu Kultury jak i uznanych krakowskich artystów, 

m.in. prof. Krzysztofa Tomalskiego – dziekana Wydziału Grafiki na Akademii Sztuk 

Pięknych, prof. Stefan Dousy – wykładowcy na Wydziale Architektury Politechniki 

Krakowskiej, absolwentów krakowskiej ASP – Małgorzaty Swolkień, dr Marcina Cziomera, 

Wojciecha Batko, Wiesława Domańskiego, Tomasza Pałki.  
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Licytowane będą obrazy olejne, grafiki, płaskorzeźby. Dochód zasili Stypendium 

Edukacyjne im. E. i A. Jerzmanowskich wspierające uzdolnioną młodzież z Prokocimia. 

Aukcja odbędzie się w Holu Kamiennym magistratu (plac Wszystkich 3-4), gdzie 

już dziś można oglądać prace. 

Dodajmy, że Stypendium Edukacyjne im. E. i A. Jerzmanowskich dla uzdolnionej 

młodzieży ufundowano w 2011 r. z inicjatywy społeczności lokalnej Starego Prokocimia. 

Stypendium ma charakter jednorazowej nagrody pieniężnej, przekazywanej 

pełnoletniemu stypendyście lub rodzicom niepełnoletniego stypendysty na zakup, który 

przeznaczony zostanie na edukację (np. laptop, oprogramowanie, pomoce dydaktyczne, 

książki itp.).  

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ŚWIĘTO KSIĄŻKI PEŁNE ATRAKCJI 

Zbliża się trzecia edycja akcji Drugie życie książki, organizatorzy mają 

nadzieję, że w najbliższą niedzielę (22 kwietnia), w przededniu Światowego 

Dnia Książki, padnie rekord frekwencji – przypomnijmy, że w drugiej edycji 

wzięło udział blisko 200 osób. Wymianie towarzyszyć będą po raz pierwszy - 

wydarzenia specjalne. Spotykamy się tradycyjnie w Pawilonie Wyspiańskiego. 

Czekając na wymianę, wspólnie ze Strefą Wolnego Czytania, o godz. 14:45, 

organizatorzy ogłoszą kolejną edycję poszukiwania Miejsc Przyjaznych Czytaniu. Do 31 

maja będzie można zgłaszać miejsca, w których można czytać wygodnie, swobodnie, bez 

krzywych spojrzeń i do syta, można wymienić się książkami, dyskutuje się o literaturze 

albo wręcz dobrze pisze się książki, niebanalnie promuje się czytanie. Wystarczy wypełnić 

i wysłać formularz zamieszczony na stronie www.strefawolnegoczytania.pl, w zakładce 

„dołącz do STREFY”. Każde zgłoszenie będzie rozpatrywane indywidualnie przez 

organizatorów akcji. 

Punktualnie o godz. 15.00, na placu przed Pawilonem Wyspiańskiego, rozpocznie 

się trzecia edycja akcji Drugie życie książki. Jeśli nie dopisze pogoda spotkanie odbedzie 

się w holu budynku. Żeby wziąć udział w akcji wystarczy przynieść jedną, a maksymalnie 

dziesięć książek. Warto pamiętać, że wymieniać można także literaturę dla dzieci i książki 

obcojęzyczne. 

Tuż po godz. 15.00 najmłodsi miłośnicy literatury będą mogli posłuchać 

fragmentów książki Tami z krainy pięknych koni czytanych przez autorkę Renatę 

Klamerus, a o godz. 16.00 – w sali konferencyjnej na I piętrze odbędzie się spotkanie 

Trzy poetki z charakterem z udziałem Miry Kuś, Ewy Sonnenberg i Katarzyny Turaj-

Kalińskiej, prowadzone przez wybitnych literaturoznawców - prof. Gabrielę Matuszek i 

prof. Wojciecha Ligęzę. 

Od poniedziałku (23 kwietnia) do obchodów święta książki włączy się Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna w Krakowie, która organizuje 11. edycję Małopolskich Dni Książki 
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Książka i Róża. W programie m.in.: spotkania z pisarzami, konkursy z - a jakże, 

książkowymi - nagrodami, wystawa "Dni Oświaty Książki i Prasy czyli o popularyzacji 

czytelnictwa w ostatnich dwudziestu latach istnienia PRL-u" przygotowanej ze zbiorów 

Pracowni Dokumentów Życia Społecznego, a dla najmłodszych - malowanie twarzy w 

motywy książki lub róży. Przypominamy, że w trakcie trwania Książki i Róży, księgarnie 

obniżają ceny książek o 10% a do każdej zakupionej książki dołączają różę. Spis 

księgarni biorących udział w akcji: www.ksiazkairoza.pl  

Przypominamy, Drugie życie książki to wspólna akcja portalu Bookeriada i 

Krakowskiego Biura Festiwalowego. Już pierwsza edycja (26 lutego) okazała się wielkim 

sukcesem: wzięło w niej udział ponad sto osób, każda z nich przyniosła średnio po trzy 

książki, dzięki czemu nowych właścicieli znalazło blisko 500 tomów, a ponad sto 

kolejnych trafiło do zaprzyjaźnionych bibliotek. W kolejnej, marcowej, wiosennej edycji 

wzięło udział już blisko 200 osób, a nowego właściciela znalazło 800 tomów. Partnerami 

akcji są: Gazeta Wyborcza, radio RMF Classic, Strefa Wolnego Czytania oraz firma Opus 

Meble.  

Znane są już daty kolejnych edycje akcji Drugie życie książki: 27 maja – książki, 

które zainspirowały filmowców - edycja dzień po finale 5. edycji Festiwalu Muzyki 

Filmowej; 1 czerwca – dzieci też czytają - czyli edycja specjalna na Targach Książki dla 

Dzieci (miejsce: hala targów przy ul. Centralnej 41 a); 24 czerwca – lato tuż tuż - trzy 

dni po pierwszym kalendarzowym dniu lata wymieniamy z przewodnikami i książkami 

podróżniczymi; 29 lipca – niech żyją wakacje! - wymieniamy się książkami, idealnymi na 

leniwe wakacyjne dni; 11 sierpnia – fantastyczna literatura – spotykamy się podczas 

zlotu miłośników fantastyki Krakon i wyjątkowo wymieniamy tylko literaturę 

fantastyczną, fantasy oraz japoński komiks manga (miejsce: teren konwentu Krakon); 

26 sierpnia – powrót do szkoły - tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego wymieniamy 

się podręcznikami; 30 września – literatura nie zna granic - w Międzynarodowym Dniu 

Tłumacza wymieniamy się książkami autorów z zagranicy; 25-28 października – 

Kraków stolicą literatury - podczas Festiwalu Conrada i Targów Książki w Krakowie 

zapraszamy wyjątkowo aż na czterodniową wymianę książek (miejsce: hala targów przy 

ul. Centralnej 41 a); 25 listopada – jesienny wieczór z książką - wymieniamy się 

książkami idealnymi na długie jesienne wieczory; 16 grudnia – święta pod znakiem 

książki - wymieniamy się książkami idealnymi do czytania podczas świątecznych 

wieczorów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

  KABARETOWA MAPA POLSKI 

„Kabaretowa Mapa Polski”- pod takim hasłem odbędzie się 28. Przegląd 

Kabaretów PAKA. W jury zasiądą Maria Czubaszek, Jacek Popiel i laureaci 

poprzednich edycji przeglądu: Dariusz Kamys, Ireneusz Krosny, Tomasz 

Jachimek i Maciej Stuhr. Przegląd odbędzie się w dniach 25-29 kwietnia (środa- 
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sobota) w Rotundzie (ul. Oleandry 1). Organizatorem imprezy jest 

Stowarzyszenie Promocji Sztuki Kabaretowej PAKA. 

Przegląd rozpocznie się w środę (25 kwietnia) o godz. 13:00 happeningiem na 

Rynku Głównym pod hasłem Przywitanie PAKI. Mile widziany będzie każdy kto ma 

poczucie humoru i twórczą naturę pełną chęci do zabaw. W tym samym dniu o godz. 

18:00 rozpocznie się  koncert „Paszport proszę!, czyli najazd składów pogranicznych”. 

W czwartek (26 kwietnia) o godz. 13:00 na pl. Nowym odbędzie się happening „W 

PACE raźniej”. Plac Nowy i okoliczne uliczki opanuje grupa młodych aktorów, którzy 

tworzyć będą tworzyć etiudy i wciągać w nie przechadzających się turystów. O godz. 

17:00, w pojedynku na żarty skecze i piosenki zmierzą się Mała Granda, Ścibor Szpak, 

Róbmy Swoje i Król Dopalaczy Marcin Sitek. W tym samym dniu o godz. 20:00 odbędzie 

się także „Ślązisz is easy - Kabareton Śląski”, a od godz. 22:30 rozpocznie się „Pojedynek 

miast, czyli kabarety w nowych odsłonach”.  

W piątek (27 kwietnia) w programie znajdą się m.in. happening na Miasteczku 

Studenckim AGH pt. „Casting na publiczność PAKI” (godz. 13:00), spotkanie autorskie z 

Marią Czubaszek i Arturem Andrusem - Empik- Rynek Główny 5 (godz. 15:00), druga 

część prezentacji konkursowych (godz. 17:00) i koncert „Warszawa da się lubić – 

kabareton stołeczny” (godz. 20:15). Piątkowy wieczór zamknie o godz. 22.30 koncert 

"Skąd i dokąd - drogi polskiego stand upu". 

Sobotni (28 kwietnia) program to m.in. Ogólnopolskie spotkanie 22 piłkarzy, 3 

sędziów i 1 piłki czyli Towarzyski mecz - Reprezentacja Kabareciarzy vs. Krakowa stadion 

zwierzyniecki ul. Na Błoniach 1 (godz. 12:00) oraz koncert laureatów „Nowe kabaretowe 

szlaki, czyli najlepsi na Pace 2012”, który rozpocznie się o godz. 18:00. Kolejna porcja 

dobrego humoru przypadnie na godzinę 21:30, wraz z rozpoczęciem koncertu 

„Improwizacje krakowskie- 75. Wieczór Komedii Impro”., na którym wystąpią: Grupa Ad 

Hoc i członkowie zespołów: Ciach, Hrabi, Słuchajcie, Kabaretu Moralnego Niepokoju 

(gościnnie Maciej Stuhr). 

Wydarzenie zakończy się w niedzielę (29 kwietnia) Koncertem Galowym 28. PAKI 

- Kabareton Ponadwojewódzki. Wystąpią kabarety: Hrabi, Jurki, Limo, Ireneusz Krosny i 

Artur Andrus, a także zwycięzcy konkursu 28. „Paki”. Dodatkowe informacje są dostępne 

na stronie wydarzenia. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

RODZINNE BIEGANIE NA BŁONIACH 

W sobotę, 21 kwietnia na  Błoniach Krakowskich już po raz siódmy 

wystartuje Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego. Impreza odbędzie się 

przed niedzielnym (22 kwietnia) biegiem głównym XI Cracovia Maraton.  

W tym roku w ramach Mini Maratonu proponujemy rywalizację w kategorii 

rodzinnej. Serdecznie zapraszamy wszystkie rodziny, nie tylko z Krakowa, do 
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skompletowania czteroosobowych zespołów - dzieci, rodziców, dziadków, dla których 

ważne jest wspólne, aktywne spędzanie wolnego czasu, rywalizacja sportowa oraz dobra 

zabawa. Rodzinne  bieganie szczególnie gorąco polecamy dotychczasowym uczestnikom 

Mini Cracovia Maratonu.  

„Ten bieg pozwoli na zintegrowanie całej rodziny i utrwalenie w niej pozytywnych 

relacji.  Sprawdźmy na co stać całą rodzinę, dajmy dobry przykład najmłodszym! – to 

właśnie rodzina dostarcza dziecku pozytywne wzorce zachowań” – zachęca Marzena 

Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej, 

koordynator III edycji kampanii „Kraków stawia na rodzinę”, w ramach której 

organizowany jest bieg rodzinny.  

Zwycięskie zespoły otrzymają puchary oraz nagrody. Zgłoszenia uczestnictwa w 

Mini Maratonie będą przyjmowane w Biurze Zawodów w dniach 20 i 21 kwietnia. 

Organizator nie będzie pobierał opłat startowych od uczestników biegu 

rodzinnego. Potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia będzie opublikowane na stronie 

internetowej www.cracoviamaraton.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

W CZWARTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 – Przejazd najdłuższym tramwajem w Krakowie, pętla tramwajowa w 

Cichym Kąciku  

 14:30  - Briefing po spotkaniu z reżyserem Rolandem Joffé – gościem Festiwalu 

Off Plus Camera, hol prezydencki 

 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

11:00 – Przejazd najdłuższym tramwajem w Krakowie, pętla tramwajowa w 

Cichym Kąciku 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba 

 14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa  

 16:30 – Gala Rankingu „Filary Polskiej Gospodarki”, Narodowy Stary Teatr im. 

Heleny Modrzejewskiej, ul. Jagiellońska 5 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 18:00 – Otwarcie wystawy „Rarytasy numizmatyczne ze zbiorów Muzeum 

Narodowego w Krakowie”, Pałac Biskupa Erazma Ciołka, ul. Kanonicza 17  

                                                        Filip Szatanik  

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                                                             

                            

 


